
 

   

COPIA 

 
 

COMUNE DI  CASORATE SEMPIONE 
Provincia Varese 

 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N.  91   DEL  09/07/2015 

  
 
 
Oggetto :  CONCESSIONE DI PATROCINIO GRATUITO PER LA MANIFESTAZIONE "MOLLA 
L'OSSO FEST 2015" IN PROGRAMMA PRESSO L'AREA FESTE DAL 11 AL 13 SETTEMBRE 
2015. 
 
 
L'anno duemilaquindici , addì nove del mese di luglio alle ore 10.15 nella Sede dell’Ente, 
convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta Comunale con l’intervento dei Signori :    
 
Risultano : 
  

  Presenti  Assenti 

1 CASSANI DIMITRI Sindaco X  
2 DEMOLLI CARLO MARIA Assessore Effettivo X  
3 BATTAGLIA FAUSTA Assessore Effettivo X  
4 PERAZZOLO GIUSEPPE Assessore Effettivo X  
5 TOMASINI ANDREA LUIGI Assessore Esterno X  

   5 0 

 
Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott. ssa  BURZATTA ANNA, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Assume la presidenza  CASSANI DIMITRI, nella sua qualità di  Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la pratica in oggetto. 



 
 

   

 

Deliberazione della Giunta Comunale n.91 del 09/07/2015  ad oggetto : CONCESSIONE DI 
PATROCINIO GRATUITO PER LA MANIFESTAZIONE "MOLLA L'OSSO FEST 2015" IN 
PROGRAMMA PRESSO L'AREA FESTE DAL 11 AL 13 SETTEMBRE 2015. 
 

LA GIUNTA  COMUNALE 

 

PREMESSO che l’associazione denominata “MOLLA L’OSSO” di Gallarate ha in animo di 
organizzare, come di consueto, l’iniziativa denominata “MOLLA L’OSSO FEST” che si svolgerà, 
per quest’anno, dal 11/09/2015 al 13/09/2015 presso l’Area Feste di via Roma in Casorate 
Sempione; 

 
CONSTATATO che l’iniziativa promossa prevede un articolato programma che affianca finalità 
sociali ad eventi ludici quali esibizioni musicali, attività sportive ed intrattenimenti per bambini, e 
che ciò ha incontrato, nel corso degli anni, l’interesse e l’entusiasmo della cittadinanza casoratese; 
 
RILEVATO che con nota pervenuta il 18/04/2015, prot. 4068, la suddetta associazione chiedeva a 
questo Ente il patrocinio della propria iniziativa e precisamente: 

- l’utilizzo dello Stemma comunale da apporre sul materiale pubblicitario dell’iniziativa; 
- l’utilizzo di transenne di proprietà del Municipio, al fine di mettere in sicurezza e delimitare 

alcune zone adibite all’esecuzione dello spettacolo presso l’Area Feste; 
- l’utilizzo della palestra comunale per lo svolgimento del torneo di minibasket; 
- l’eventuale elargizione di un contributo economico; 

 
CONSIDERATO che con nota pervenuta il 02/07/2015, prot. 7098, la suddetta associazione 
precisava che la richiesta di utilizzo della Palestra comunale Mauro Pastorelli per il 11/09/2015 
(dalle ore 10:00 alle 19:00) e il 12/09/2015 (dalle ore 10:00 alle 14:00) deve intendersi gratuito; 
 
RITENUTO di poter concedere il patrocinio gratuito dell’iniziativa in oggetto, consistente: 

- nella possibilità di apporre l’immagine dello Stemma comunale sul relativo materiale 
pubblicitario recando la dicitura “con il patrocinio del Comune di Casorate Sempione”,  

- nella possibilità di usufruire delle transenne necessarie per delimitare e mettere in 
sicurezza l’area adibita allo spettacolo, compatibilmente con la disponibilità di attrezzature 
per quel periodo, in base alle esigenze dovute ai compiti istituzionali dell’Ufficio Tecnico 
Comunale; 

- nella possibilità di utilizzare gratuitamente la Palestra comunale nelle giornate e negli orari 
richiesti per l’effettuazione del torneo di minibasket, compatibilmente con gli utilizzi 
istituzionali della struttura;  

 
RICHIAMATO il Regolamento per la concessione di sovvenzioni, di beni immobili e di patrocini, 
approvato con deliberazione n. 25 del 02/08/2004, e, in particolare: 

- l’articolo 15, in cui l’istituto del patrocinio viene favorito per la promozione di attività di 
rilevanza sociale e culturale che siano rivolte all’intera collettività; 

- l’articolo 8, comma 2, in cui viene stabilito che il patrocinio può essere concesso anche a 
favore di soggetti non aventi la propria sede sul territorio comunale, purché svolgano 
un’attività che si rifletta a favore della collettività casoratese; 

 
VISTO il Regolamento comunale per la concessione e l’utilizzo delle palestre comunali, approvato 
con deliberazione di Consiglio comunale n. 48 del 26/09/2005; 
 
ACQUISITO il parere favorevole  reso ai sensi  dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000 in 
ordine alla regolarità  dai Responsabili  dei competenti settori, allegati alla presente; 
  



 
 

   

 

RAVVISATA come propria la competenza ad assumere l’atto, ai sensi dell’articolo 18 del 
Regolamento per la concessione di sovvenzioni, beni immobili e di patrocini, approvato con 
deliberazione di Consiglio comunale n. 25 del 02/08/2004; 
 
Con voti favorevoli  unanimi espressi in forma palese; 

 
DELIBERA 

DI CONCEDERE, in base ai motivi riportati in premessa, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento, il patrocinio gratuito all’associazione MOLLA L’OSSO con 
sede in Gallarate, via Cantoni n. 1, codice fiscale 91057310129, per la manifestazione in 
programma dal 11 al 13 settembre 2015 presso l’Area Feste di Casorate Sempione; 

DI DARE ATTO che tale patrocinio consisterà esclusivamente:  

- nella possibilità di apporre l’immagine dello Stemma comunale sul relativo materiale 
pubblicitario recando la dicitura “con il patrocinio del Comune di Casorate Sempione”,  

- nella possibilità di usufruire delle transenne necessarie per delimitare e mettere in 
sicurezza l’area adibita allo spettacolo, compatibilmente con la disponibilità di attrezzature 
per quel periodo, in base alle esigenze dovute ai compiti istituzionali dell’Ufficio Tecnico 
Comunale; 

- nella possibilità di utilizzare gratuitamente la Palestra comunale nelle giornate e negli orari 
richiesti per l’effettuazione del torneo di minibasket, compatibilmente con gli utilizzi 
istituzionali della struttura;   

 
DI DEMANDARE ai competenti organi  tutto quanto occorrente per l’esecuzione della presente 
deliberazione; 
 

DI DICHIARARE la presente deliberazione, previa separata ed unanime votazione favorevole, 
immediatamente eseguibile ai sensi ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo n. 
267/2000. 

 



 

   

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
N.  91   DEL  09/07/2015 
 
OGGETTO: 
 

CONCESSIONE DI PATROCINIO GRATUITO PER LA MANIFESTAZIONE "MOLLA 
L'OSSO FEST 2015" IN PROGRAMMA PRESSO L'AREA FESTE DAL 11 AL 13 
SETTEMBRE 2015. 
 

 
 

PARERI 
 
 
Regolarità tecnica: (art. 49 comma 1° del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
Favorevole 
 
 
 
 
 
 Il Responsabile del Servizio 
 
  Fto  ELENA GADDA 

 

 
 
Regolarità contabile: (artt. 49 comma 1° e 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000) 
 
 
 
Favorevole : non comporta impegno spesa 
 
 
 
 
 Il Ragioniere Capo 

 
 Fto  ROBERTA FERRARI 

 
 

 
 
 



 

   

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto  CASSANI DIMITRI Fto  Dott.ssa BURZATTA ANNA 
 
 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale dichiara che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune e vi rimarrà  affissa per 15 giorni consecutivi. 
 
Della presente deliberazione verrà data comunicazione ai Capigruppo Consiliari  ai  sensi  dell’art. 
125 del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE
         Fto dott.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 

 

 

[X ]     La presente deliberazione è stata dichiarata di immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134,           

           comma 4,  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 

 
[ ]     La presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno __________ per decorrenza del   

termine di cui l’art. 134, c. 3, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.  
 
                                                                                    IL  SEGRETARIO  COMUNALE 
                   Fto  dr.ssa  BURZATTA ANNA      
 
 

 
 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì,  
    IL SEGRETARIO COMUNALE 
 DOTT.SSA BURZATTA ANNA 

 
 

 
 
 
 


